Зарегистрирован Минюстом России 8 июня 2021 г.

Регистрационный № 63818

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

13 мая 2021 года                            Москва                                                 № 299

Об установлении ограничения рыболовства отдельных видов водных

биологических ресурсов в 2021 – 2022 годах

На основании статьи 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ

"О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, № 52, ст. 5270; 2008, № 49, ст. 5748)

и подпункта 5.5.31 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; 2012, № 28, ст. 3900),  приказываю:

1. Закрыть по 31 декабря 2021 г. промышленное рыболовство наваги

в Западно-Сахалинской подзоне.

2. Закрыть по 31 декабря 2021 г. промышленное рыболовство леща

в Азовском море, включая Таганрогский залив, Керченский пролив, Таманский

и Динской заливы, залив Сиваш, нижнее течение рек Дон, Кубань, реку Протока,

азовские лиманы Краснодарского края, включая лиманы Ейский, Бейсугский,

Ахтарский.

3. Установить запрет по 31 декабря 2022 г. рыболовства краба камчатского

и краба синего в подзоне Приморье, за исключением рыболовства в научно-

исследовательских и контрольных целях.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра сельского хозяйства Российской Федерации М.И. Увайдова.

Министр                                                                                                            Д.Н. Патру

шев